

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়  
স্ট্রেনদেনিং পাবলিক ফাইন্যান্সিয়াল ম্যানেজমেন্ট প্রোগ্রাম টু এনাবল সার্ভিস ডেলিভারি (এসপিএফএমএস)  
পিএফএম রিফর্মস লিডারসিপ কোঅর্ডিনেশন অ্যান্ড মনিটরিং স্কিম  
ইঞ্জিনিয়ার্স ইনস্টিটিউশন, বাংলাদেশ (আইইবি), ৫ম তলা, রমনা, ঢাকা-১০০০।  
[www.spfms.gov.bd](http://www.spfms.gov.bd)

নং-০৭.০০.০০০০.০০০.০৫.১৩১.২২-৪৬৬৭

তারিখঃ ১৬/০৭/২০২৫ খ্রি.

অফিস আদেশ

অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয় কর্তৃক বাস্তবায়নাধীন SPFMS কর্মসূচির Implementation Support Consultant (ISC)-  
গণের দায়িত্ব নিম্নোক্তভাবে নির্দেশক্রমে পুনর্বন্টন করা হলো:

| ক্র. | নাম ও পদবি                       | বর্তমান দায়িত্ব (কম্পোনেন্ট)                                                                                                                                                                                         | নতুনভাবে দায়িত্ব বন্টন (কম্পোনেন্ট)                                                                                                                                                                                    |
|------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ১.   | জনাব সামছুদ্দিন মুন্না (ISC)     | 1. Component-8 (Pension Management) &<br>2. Component-2 (Domestic Resource Mobilization)                                                                                                                              | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ২.   | জনাব ফারহানা আফসানা চৌধুরী (ISC) | 1. Component-4 (Planning and Budget Preparation)                                                                                                                                                                      | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ৩.   | জনাব মোঃ ডালিম সরকার (ISC)       | 1. Component-7 (iBAS++/BACS Implementation)                                                                                                                                                                           | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ৪.   | জনাব আশেক মোঃ জগলুল আবেদীন (ISC) | 1. Component-13 [Procurement (CPTU)] &<br>2. Component-14 (PFM Reforms Leadership, Coordination and Monitoring.)                                                                                                      | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ৫.   | জনাব ইফতেখার হাসান (ISC)         | 1. Component-14 (PFM Reforms, Leadership, Coordination and Monitoring.)                                                                                                                                               | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ৬.   | জনাব মোঃ আবদুল কাদের (ISC)       | 1. Component-10 (Internal Audit and Audit follow-up.)<br>2. Component-6 (Public Sector; Performance Management) &<br>3. Component-12 (Strengthening Parliamentary Oversight and Scrutiny of Public Expenditures FOCs) | -----                                                                                                                                                                                                                   |
| ৭.   | জনাব মোঃ রাশেদুর রহমান (ISC)     | 1. Component-9 (State Owned Enterprises' Governance) &<br>2. Component-1 (Revenue and Expenditure forecasting)                                                                                                        | 1. Component-9 (State Owned Enterprises' Governance)<br>2. Component-5 (Public Investment Management Programming Division, Planning Ministry) &<br>3. Component-11 (strengthening External Scrutiny and Oversight OCAG) |
| ৮.   | জনাব মোঃ আরিফুল ইসলাম (ISC)      | 1. Component-3 (Debt Management)<br>2. Component-5 (Public Investment Management Programming Division, Planning Ministry) &<br>3. Component-11 (strengthening External Scrutiny and Oversight OCAG)                   | 1. Component-3 (Debt Management)<br>2. Component-1 (Revenue and Expenditure forecasting)                                                                                                                                |



(তনিমা তাসমিন)

প্রোগ্রাম এক্সিকিউটিভ অ্যান্ড কোঅর্ডিনেটর  
এসপিএফএমএস কর্মসূচি  
অর্থবিভাগ অর্থ, মন্ত্রণালয়

**বিতরণ: (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):**

- জনাব মোঃ রাশেদুর রহমান, আইএসসি, SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ।
- জনাব মোঃ আরিফুল ইসলাম, আইএসসি, SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ।

**অনুলিপি (সদয় জ্ঞাতার্থে): জৈষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়:**

১. জাতীয় কর্মসূচি পরিচালক এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও অতিরিক্ত সচিব (বাজেট-১), অর্থ বিভাগ;
২. ড. জিয়াউল আবেদীন, পিআইটি প্রধান (কম্পোনেন্ট-১) এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও অতিরিক্ত সচিব, সামষ্টিক অর্থনীতি, অর্থ বিভাগ;
৩. জনাব হাসান খালেদ ফয়সাল, পিআইটি প্রধান (কম্পোনেন্ট-৩), এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও অতিরিক্ত সচিব, ড্রেজারী ও ঋণ ব্যবস্থাপনা, অর্থ বিভাগ;
৪. জনাব মুসরাত মেহ্ জাবীন, পিআইটি প্রধান (কম্পোনেন্ট-৫), এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও প্রধান (অতিরিক্ত সচিব), কার্যক্রম বিভাগ, পরিকল্পনা কমিশন;
৫. জনাব নাসরিন সুলতানা, পিআইটি প্রধান (কম্পোনেন্ট-৯) ও এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও অতিরিক্ত সচিব, প্রবিধি, বাস্তবায়ন, আইন ও রাষ্ট্রায়ত্ত্ব প্রতিষ্ঠান, অর্থ বিভাগ;
৬. জনাব মিয়াজি মোঃ সাইফুল্লা শোভন, পিআইটি প্রধান (কম্পোনেন্ট-১১), এসপিএফএমএস কর্মসূচি ও ডেপুটি কম্পট্রোলার অ্যান্ড অডিটর জেনারেল (হিসাব ও প্রতিবেদন), বাংলাদেশের মহা হিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক এর কার্যালয়;
৭. ড. মাহফুজা বেগম, প্রোগ্রাম এক্সিকিউটিভ অ্যান্ড কোঅর্ডিনেটর (পিইসি), SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ;
৮. জনাব মোঃ তাজুল ইসলাম, প্রোগ্রাম এক্সিকিউটিভ অ্যান্ড কোঅর্ডিনেটর (পিইসি), SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ;
৯. জনাব মোঃ ফিরোজ খান, প্রোগ্রাম এক্সিকিউটিভ অ্যান্ড কোঅর্ডিনেটর (পিইসি), SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ;
১০. আইএসসি (সকল), SPFMS কর্মসূচি, অর্থবিভাগ;
১১. অফিস কপি।